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Dotyczący 1ski >__
STAVANGER po niemiecku 31cIc.gods.17c oo
Ogłoszony został dekret gubernatora Warszawy zarządzający by 

Reichdeutsohe i osoby niemieckiego pochodzenia zamieszkałe w Warsza
wie osiedliły się w. je' j dzielnicy miasta, w której mieszkać może 
10.000 osób,W tej dzielnicy niemieckiej ,są niemieckie szkoły,ośrodek 
H-itlerjugend i inne ważne ośrodki życia niemieckiego^

PARYŻ ~ - po francusku l.II.0godz<>12.oo
Donoszą”z Kowna,że pierwszy oddział ochotników litewskich udał 

się na front, wschodni.
RZYM po włosku 31,.I0godz$2in45o
Gubernator okupowanego terytorium Galicji Wsohbdiiiej oświadczył- 

delegacji Ukraińców,że zadowolony jest z postawy judoości i nadmie
nił, że. armia niemiecka walczy także i za sprawę małych narodów eu
ropejskich* '

MOSKWA po rosyjsku 310I.godz„loJoo •’ .
“’Artyleria sowiecka strąciła świeżo przybyłego ' z Królewca-pilota 

niemieckiogoKarla Brauchela.Jest to urodzony bandyta,który dokonał 
200 nalotów na Londyn,Paryż, Warszawę i Lwów*
■ MOSKVA po 1’osyjsku 31.I.godz,16.00
Hitlerowcy najbardziej’ nienawidzą Słowian, co nic jest przypad

kowym, gdyż właśnie Słowianie powstrzymywali w- przeszłości zapędy 
imperializmu niemieckiego.Aleksander Newski,rozbił ten imperializm w*

. . .1242: zaś w XV wieku Rosjanie ,Polscy i Litwini pobij.i Niemców pod-
i Grunwaldem.Ze zwierzęcym okrucieństwem faszyści niemieccy znęcają 

się nad podbitymi narodami słowiańskimiÓMiliony Polaków głodują. 
Miliony ich zapędza się do robót przymusowych w warunkach zupełnie 
8%s?6.#»Ś!j.yńJiaAnalogiczne zbrodnie popełniane są w Jugosławii.

II.
Z najważniejszych spray/ świat wy oh o 

.* ‘ . ♦

NEW YORK N.B.C. po angielsku. godz.16oOo2.il.
fiksperci”morscy są zdania,że atak na wyspy, Marszałkowskie i wys- 

py Gilbert świadczy o sile ofensywnej floty Stanów.
New York Her'“ rib stwierdza,że wszyscy wielcy strategicy niemie 

ccy ostrzegali przed walką równoczesną na dwa fronty'.W otoczeniu • 
Hitlera przeciwnikami takiej walki był przede wszystkim Hesś.Wwzy- 
•scy ci ludzie znikli z niemieckiej sceny-politycznej.Nic nie słychać 
o słynnym Dr„Bachsie,który napisał głośną książkę wykazującą,iż 
Niemcy nie mogą walczyć równocześnie na wschodzie i zachodzie.Admi
rał Bohm, przeciwnik wyprawy na Rosję, po jej rozpoczęciu popełnił 
samobójstwo w jednym z hoteli w Oslo.

New York Times stwierdza,iż tajna rozgłośnia niemiecka ostro 
skrytykowała mowę Hitlera, zarzuca jącl iż nie udzielił on odpowiedzi 
na żadne z pytań interesujących każdego Niemca. N©YsTcpodkreśla, 
wielką 'różnicę między'wypowiedziami Hitlera, a wypowiedziami Roeso- 
velta,- który .na konferencj -ach prasowych;: odpowiada na wszelkie za
dawane mu-pytania. '

"Donoszą,z Batawii,że na półwyspie Minnehassa toczy się w dalszym 
ciągu walka partyzancka z wojskami japońskimi0

Według informacji otrzymanych ze Szwajcarii ,szwajcarska komisja
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lekarska odbyła podróż na front wschodni.Członkowie komisji prze
rażeni wprost byli warunkami sanitarnymi, jakie tam znaleźli.Tysią
ce rannych Niemców niema w ogóle żadnej pomocy lekarskiej wskutek 
braku lekarzy i chirurgów, Brak jest środków znieczulającyoh,zaś 
amputacje często powodują gangrenę.

ANKARA po turocku 31>I.godz019.15,
’""Óferba pokojowa złożona przez premiera japońskiego rządowi Czang 

Kaj 6zeka;. świadczy, że Japonia zaczyna już odczuwać następstwa pro
wadzenia wojny'na dwa-fronty,przeciw Anglosasom i Chinom. Najbar
dziej znamienną rzeczą w mowie Hitlera było to>źe wbrew swemu dotych
czasowemu zwyczajowi nie przyrzekał on wcale pokoju.

Premier Saydan wygłosił mowę^ w której podkreślił,że wielkie błę
dy z lat 1914 1918 nie będą powtórzone.

CZUNG- KING po rosyjsku 31eI.godz.il.45;
Prasa cmińska zrwraca uwagęjiż wojna między Sowietami a Japonią 

jest nieunikniona i byłoby pożądanym,by Sowiety uprzedziły Japonię 
występując przeciw niej we wspólnym froncie demo-kracjl.

FRANKFURT^po niemiecku 31.1.godz". 18.0o
Podatl; li- ,3roVfp,któro stanowĄ główno źródło dochodów Rzeszy 

w roku bieżnprzyniosą około 35 miliardów RM, Ponadto świadczenia 
Czech i Moraw,oraz krajów okupowanych dadzą 14 miliardów marok.W 
ten sp©sób około 50 'fo wydatków wojennych Rzeszy pokrytych będzie 
z wpływów stałych,reszta zaś z operacji kredytowych.Pamiętać trzeba 
że w czasio poprzedniej wojny 87 $ wydatków pokrywano w drodze ope
racji kredytowych.

PARYŻ po ffancuslcu 1,11 godz.12.oo
'Pogo o'wladczył,żo Japonia gotowa jest przyjąć propozycje poko

jowo jakie przedstawiłby jej Rząd Czung- Kinski.
III,

O g ć 1 n o .
CALAIS po angiołsku l.II.godz.14.3o.
Władze niemieckie zezwoliły na otwarcie w Kijowie katedry św; 

Włodzimierza.
PRAGA po czesku l.II.godz.19.35.
Prasa podkreśla,że Adolf Hitler musi stać się wodzem wszystkich Czechów.Musimy w niego wierzyć.
LAHTI po estońsku l.II.godz.22.oo
'Prasa fińska zwraca uwagę na konieczność zbliżenia fińsko- estoń

skiego.
ALPEN po hiszpańsku l.II.godz;2o.3o
Ostatni komunikat niemiecki wskazuje,że Rosjanie wysyłają prze

ciw pozycjom niemieckim olbrzymio masy ludzi.Komunikat niemiecki 
nigdy nie ukrywał faktu,że bolszewicy osiągnęli pewno lokalne sukoe- 
sy.Wywiad ustalił,to Sowiety zorganizowały całkowitą nową armię o- 
fensywną wewnątrz Rosji, złożoną z tego co pozostało z wojsk rozbi
tych w lecie w bitwie 4 Charków. Większość tych ludzi niema odpo
wiedniego wyszkolenia i nie mogą mierzyć się z dobrze wyćwiczonym 
i wyposażonym żołnierzom niemieckim.

Wbrew kłamstwom propagandy wroga,ani katolicyzm,ani żadna inna 
religia nie są prześladowano w Niemczech narodowo socjalistycznych;

MOSKWA po- rosyjsku 31.1.
Godz1ST o o Prawda: siła moralna żołnierza sowieckiego jest olbrzymia .
Godz.7.00- Prawda: opis okrucieństw niomieckich w Wołokołamskuu
Godzo8.oo- Życie kulturalno wraca do okręgu * Kalinina,gdzie Niem

cy zniszczyli cały szereg szkół i wszystkie biblioteki.
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GodZoSsOO" Lekki przemysł produkuj o olbrzymie ilości butów, 

pasów,mundurów i’ innych rzeczy potrzebnyeh armii czerwonej.
Godz.llo4o.-~ W odpowiedzi na apel Stałina o zwiększenie dostaw 

broni dla armii •, szereg zakładów zbrojeniowych zostało zreorganizowa
nych, dzięki ozonu produkcja rośnie*

Godz315oOO ~ W roku bioż.otwartych będzie w okręgu Kujbyszowskim 
szoreg nowych zakładów, w tym 10 cegielni,11 fabryk mydła,10 za-kładow 
przetworów owocowych,i 5 fabryk napojów bezalkoholowych.

Godz.21>oo - Donoszą ze Sztokholmu,żo Vocko Journals zamieszcza 
artykuł piłką Klejrna,który dowodzi,żo na froncie wschodnim inicjatywa 
definitywnie przeszła w ręce Rosjan,zaś na zapleczu niemieckim zbliza 
się gwałtownie kryzys3

ROZGŁOŚNIE AMERYKAŃSKIE - deposze:- Prez~3 iToosevolt zwrócił się do kongresu o uchwalenie pożyczki 
dla Chin w wysokości pół miliarda dolarów.

- W Argentynie dofinitywnie odmówiono uznania formalnego partii
komunistycznej- Boliwijski Icoasul generalny w Tokio otrzymał polecenie niezwło
cznego zażądania paszp-ortu.- Sekretarz skarbu Morgenthau oświadczył,żo Japończycy starają 
się demoralizować i niszczyć podbite przez siebio narody narkotykami 
i prostytucją0 Na zajętych terenach Filipin Japończycy niezwłocznie 
zorganizowali dzielnico domów publicznych i przywożą tam duże ilości 
opium.- Zdaniom eksportów wojna na dalekim Wschodzi) jest pierwszym 
stadium nowego planu osi.Z rozpoczęciem bitwy ó Singapore należy ocze* 
kiwać wznowienia ataków niemieckich przeciw W. Brytanii i Rosji.

Korospondenci; ■ ,
VJ „ W i 1 nams~¥ow York - ““iadomości z Batawii wskazują, ze Holendrzy 

nio"mogą~ć[aTc r:onić Borneo wobec czogo Japończycy będą mogli zorga
nizować-.. tam dogodne bazy dla późniejszego ataku na Jawę.

L«*- osueur - Moskwa:- Izwiestia, w związka z 60-tą rocznicą urodzin 
RoośoverSaTzamiościły artykuł,będący rzadkim hołdom złożonym szefowi 
innego państwa.Fismo podaje biografię Roosevolta i,podkreślając jego 
walkę z faszyzmem,porównujo go z Washingtonom I Lincolnom*




